ДОГОВОР № 1

о предоставлении  дополнительных социальных услуг на условиях полной оплаты

  г. Жуковка, ул. Парковая, 2
                                                                                   14.01.2020 года
                Государственное бюджетное учреждение Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Жуковского района» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ёлкиной Ольги  Александровны,  действующей на основании Устава, утвержденного приказом Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 24.08.2015 года № 301,  с одной стороны, и гражданин (гражданка)
Иванов Иван Иванович
с другой стороны, 1940  года рождения,  паспорт  00 00 000000, выдан  ОВД  Жуковского района Брянской области 01.01.2002 г.
       (наименование и реквизиты паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)
проживающий  по адресу: Брянская обл., Жуковский район, --------,
именуемый  в дальнейшем «Обслуживаемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Центр» предоставляет «Обслуживаемому» согласованные дополнительные социальные услуги.
1.2. «Обслуживаемый» производит оплату за получаемые дополнительные социальные услуги в соответствии с ФЗ РФ от 28 декабря 2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» ст.11 п.2 и условиями настоящего договора  в размере 500 (Пятьсот рублей 00 копеек).

1.3. Срок  действия  договора  с  14.01.2020 года по бессрочно.
                                                          2. Права и обязанности сторон

2.1. «Центр» обязуется:

2.1.1. Предоставить «Обслуживаемому» информацию об оказываемых в соответствии с настоящим договором дополнительных социальных услуг и их стоимости, а также своевременно письменно уведомить «Обслуживаемого» об основаниях и размерах изменения оплаты за дополнительные социальные услуги.

2.1.2. Осуществлять устранение недостатков в оказании дополнительных социальных услуг, допущенных по вине его работников, за счет виновного не позднее трех дней после письменного заявления претензий.

2.2. «Центр» имеет право:

2.2.1. Изменить размер оплаты, обозначенный настоящим договором, за оказание дополнительных социальных услуг при условии изменения тарифов.
2.2.2. Прекратить социальное обслуживание в случае неоднократного (два и более раз) нарушения сроков и размера оплаты по настоящему договору.
2.3. «Обслуживаемый обязуется»:

2.3.1. Производить оплату за оказание дополнительных социальных услуг на условиях и в сроки, установленные настоящим договором.

2.3.2. Возместить «Центру» стоимость оказанных дополнительных социальных услуг в случае досрочного расторжения договора.

2.3.3. «Обслуживаемый» в течение трех дней со дня уведомления об изменениях размера оплаты за доп. социальные услуги обязан письменно сообщить «Центру» свое решение о согласии на продолжение оказания ему доп. социальных услуг или об отказе от их представления и произвести в этом случае расчеты с «Центром» за доп.социальные услуги, полученные до дня отказа.

2.4. «Обслуживаемый» имеет право:

2.4.1. Требовать от «Центра» оказание дополнительных социальных услуг, согласно его заявления на дополнительные социальные услуги.
2.4.2. Заявлять «Центру» претензии об обнаруженных недостатках в оказании дополнительных социальных услуг.

2.4.3. Расторгнуть настоящий договор при несогласии с изменением размера оплаты по основаниям, предусмотренным условиями настоящего договора, или по любым другим причинам, с возмещением «Центру» стоимости оказанных услуг.

3. Порядок оказания и получения дополнительных социальных услуг и их оплата
3.1. Оказание дополнительных социальных услуг производится в объемах и сроки, согласованные «Центром» и «Обслуживаемым».

3.2. Претензии об обнаруженных недостатках в оказании дополнительных социальных услуг заявляются «Обслуживаемым» в администрацию «Центра» в день их обнаружения, но не позднее трех дней после оказания услуг.

3.3. Социальный работник осуществляет устранение недостатков, допущенных по его вине, за счет и не позднее следующего дня после письменного заявления претензии.

3.4. «Обслуживаемый» обязан не позднее трех дней после получения пенсии вносить плату за дополнительные социальное обслуживание через социального работника или заведующего отделением «Центра».

3.5. Об изменении размера оплаты за предоставляемые дополнительные социальные услуги с указанием оснований «Центр» обязан письменно уведомить «Обслуживаемого» в течении 10 дней со дня утверждения изменений.
4. Ответственность сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору, «Стороны» несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Отношения «Сторон» по настоящему договору регулируются Федеральным законом от  7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

4.3. Любая из «Сторон» может отказаться от договора в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом другую «Сторону» за три дня с указанием причины отказа.
5. Прочие условия

5.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются сторонами путем переговоров или в судебном порядке.

5.2. При выявлении у «Обслуживаемого» противопоказаний на основании заключения врача, «Центр» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. «Центр» вправе производить замену социального работника, оказывающего «Обслуживаемому» социальные услуги, при этом уведомить «Обслуживаемого» в письменной форме за три дня.

5.4. Изменения и дополнения условий настоящего договора оформляется дополнительным соглашением, заключаемым между «Центром» и «Обслуживаемым», которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

5.5. Договор на оказание дополнительных социальных услуг составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5.6. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:

I. Перечень согласованных дополнительных социальных услуг, оказываемых «Центром» с расчетом стоимости предоставляемых   услуг (Приложение 1).
6. Адреса и реквизиты сторон
«ЦЕНТР»                                                                           «ОБСЛУЖИВАЕМЫЙ»

Государственное бюджетное учреждение                         Иванов Иван Иванович
Брянской области                                                        _________________________________

КЦСОН Жуковского  района                                                                  Ф.И.О.

Адрес: г. Жуковка, ул. Парковая, 2                        Адрес: Брянская обл., Жуковский район,
                                                                                                --------

Директор   ____________ Ёлкина О.А.

                         (подпись)                                                    ______________ /Иванов И.И./
   14.01.2020г.                                                                      подпись                      Ф.И.О.
М.п.